18

Le chapitre d e la cathédrale Saint-Lambert d e L iège autorise Jean, 
évêque d e Liège, à emprunter la somme d e 4 000 marcs liégeo is en 
vue d ’éteindre les dettes contractées pou r la défen se du pays.

15 octobre 1289

A . O r ig in a l sur parchemin (hauteur, à gauche : 130 mm, à droite : 124 mm, 
dont un repli, à gauche, de 9 mm, à droite, de 7 mm; largeur, en haut : 
214 mm, en bas : 218 mm), muni, pendant sur double queue de parchemin, 
de deux fragments du sceau, en cire verte, du chapitre de Saint-Lambert 
(cfr acte 5); de la légende, on peut lire [ ]BERT[ ] LEODI[ ]. De celle du 
contre-sceau, on peut lire [ ]U M  SI[ ]. Acte conservé aux A.É.L., 
C a t h é d r a l e  S a in t - L a m b e r t ,  C h a r t r i e r , n°404 (numérotation Bormans- 
Schoolmeesters, 796), 420.

É d itio n  : C .S .L . ,  t. 2, p. 456, d’après A .

M en tio n s  : S ch o o n b ro o d t, I n v e n t a i r e  S a in t - L a m b e r t ,  p. 106, n°404.- 
B igw o od , C o m m e r c e  d e  l ’a r g e n t ,  t. 1, p. 94.
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A.279, Dei gratia prepositus, magister J.280, decanus, archidiaconi totumque 
maioris ecclesie Leodiensis capitulum, universis présentés litteras visuris, salu- 
tem in Domino sempitemam. Cum reverendus pater et dominus noster J., Dei 
gratia Leodiensis episcopus, pro defentione et tuitione episcopatus sui 
Leodiensis et iurium eiusdem, plures labores sustinuerit et expensas diversas 
fecerit in tantum quod in diversis est debitis propter hoc obligatus; nos de 
comuni consensu et deliberatione prehabita diligenti, capitulo ad hoc assignato, 
ne débita huiusmodi per usuras vel alias augmententur, consentimus, volumus 
et concedimus quod idem dominus episcopus ad solutionem debitorum suorum, 
mutuum recipere et contrahere possit ad summam quatuor milium marcharum 
Leodiensium, triginta solidis turonensibus pro marcha computandis, solvenda- 
rum infra quatuor annos proximos a festo beati Pétri ad vincula281 nuper prete- 
rito in antea continue computandos, videlicet quolibet anno mille marcharum 
predictarum, et assignare dictam- solutionem faciendam ad certa bona dumtaxat 
ad episcopum Leodiensem predictum pertinentia per ipsum episcopum decla- 
randa, ita ut bona nostra et aliarum ecclesiarum civitatis et dyocesis Leodiensis 
obligare non possit, sua cum prout supra dictum est possit obligare et assi­
gnare; quam assignationem et obligationem ad dicta bona domini episcopi si 
facte fuerint, volumus et consentimus ratas esse debere, licet dictum dominum 
episcopum cedere vel decedere medio tempore contingat. In testimonium 
autem premissorum litteris presentibus sigillum ecclesie nostre Leodiensis 
duximus apponendum. Datum anno Domini millesimo ducentesimo octuage- 
simo nono, sabbato post festum beati Dyonisii282.